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Sąd Rejonowy w Wałczu 
uniewinnił policjantkę, 
która odmówiła zasłania-
nia ust i nosa w komen-
dzie. Funkcjonariuszka 
powołała się na niekon-
stytucyjność nakazu za-
słaniania ust i nosa oraz 
na szereg innych okolicz-
ności zwalniających ją 
z tego obowiązku. Wyrok 
jest nieprawomocny.

- Jej przełożeni skierowali 
przeciwko niej dwa wnioski o 
ukaranie do sądu rejonowego 
oraz wszczęto przeciwko niej 
dwa postępowania dyscypli-
narne. Łącznie toczą się 4 po-
stępowania w tak kuriozalnej 
sprawie, jak brak maski – pi-
sze adwokat Maja Gidian, któ-
ra stanęła w obronie wałeckiej 
policjantki.
Sąd Rejonowy w Wałczu unie-
winnił panią sierżant od 9 za-
rzucanych jej czynów i kosz-
tami postępowania obciążył 
Skarb Państwa. Sąd wskazał, 
że zgodnie z Rozporządze-
niem Rady Ministrów w spra-
wie ustanowienia określonych 
ograniczeń, nakazów i zaka-
zów w związku z wystąpie-
niem stanu epidemii osoby 
wykonujące czynności zawo-

dowe w budynku użyteczności 
publicznej nie muszą zasła-
niać ust i nosa (o ile zarządza-
jący budynkiem nie postanowi 
inaczej).
- Pani sierżant jest niezwy-
kłą kobietą – dodaje adw. M. 

Gidian. - Nie wiem, ilu z nas 
wytrwałoby tak długo jak Ona 
w walce o swoje podstawo-
we prawa. Ilu z nas miałoby 
siłę przychodzić codziennie 
do pracy, wiedząc, że za każ-

dym razem, gdy nie założy się 
maseczki, zostanie wszczę-
te postępowanie karne albo 
dyscyplinarne? Aniu, jesteś 
wielka. Przywracasz wiarę w 
policję. Nie odchodź ze służ-

by. Ten kraj potrzebuje takich 
policjantów jak Ty - wiernych 
złożonemu ślubowaniu.
O sprawie pisaliśmy w marcu 
bieżącego roku. 

POLICJANTKA UNIEWINNIONA
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Kto chce, 
niech wierzy
Okres letniej kanikuły, zwany 
w mediach ogórkowym sezo-
nem, sprawia, że jest mniej 
istotnych informacji. Sytuację 
ratują rozgrywane w Tokio 
Igrzyska Olimpijskie, które 
pozwalają - pomimo nocnych 
transmisji - zainteresować wi-
dzów. Na lokalnym rynku jest 
trochę gorzej, lecz mamy w 
powiecie nieocenionych ob-
serwatorów życia. Odbieram 
wiele telefonów od Czytelni-
ków, którzy namawiają mnie 
do zainteresowania się tema-
tami, choćby - w mojej ocenie 

- były najbardziej niewiary-
godne. Przytoczę tylko trzy te-
maty, jakimi próbowano mnie 
ostatnio zainteresować.
Czytelniczka w długiej rozmo-
wie opowiadała o tym, jakie to 
skarby zrabowane przez Niem-
ców w czasie II wojny świato-
wej są zamurowane w jednym 
z kościołów na Ukrainie.
- W okolicach Rawy Ruskiej w 
kościele jest zamurowanych 
wiele dzieł sztuki - twierdziła 
Czytelniczka. - Na potwier-
dzenie istnieją dokumenty. 
Napisałam do archiwum we 
Lwowie, lecz odesłano mnie 
do konsulatu Ukrainy w Polsce. 
Pan na pewno wie gdzie się na-
leży skierować i niech się pan 
więcej na ten temat dowie.
Na moje nieśmiałe pytanie, że 
mieszkańcy nie tylko Rawy Ru-
skiej, lecz przede wszystkim 
ukraińscy historycy powinni 
o tym coś wiedzieć mocno zi-
rytowało moją rozmówczynię. 
Tylko krótko stwierdziła, że to 
wielka tajemnica i niewielu o 
niej wie.
Ponieważ byłem mocno scep-
tycznie nastawiony do tych 

rewelacji, ta sama kobieta 
opowiedziała inną historię, 
dotyczącą już bliższym nam 
terenów, a mianowicie Po-
krzywnicy w Wielkopolsce.
- Pod lasem w Pokrzywnicy 
jest pochowanych 5 Niem-
ców, których Rosjanie w 1945 
roku rozstrzelali i pochowali w 
mundurach wraz z bronią i do-
kumentami. O tym zdarzeniu 
opowiadała mojej mamie kil-
ka lat temu pewna Żydówka, 
która była świadkiem egzeku-
cji. Wprawdzie ona nie miała 
żadnych dokumentów, lecz 
wszystkie papiery znajdują 
się w Poznaniu. Niech pan za-
dzwoni do Poznania, oni o tym 
na pewno wiedzą i wszystko 
potwierdzą. Miejsce pochów-
ku w Pokrzywnicy nie jest ni-
czym oznaczone, ponieważ 
ktoś mógłby rozkopać grób. 
Rodziny pomordowanych ich 
poszukują, więc trzeba tak 
zrobić, aby jakaś instytucja 
się tym zainteresowała, prze-
prowadziła ekshumację i pro-
chy zabitych zwróciła rodzi-
nie. Dla tych, którzy pomogą 
w odnalezieniu dokumentów i 

grobu przeznaczone jest duże 
odszkodowanie - zostałem na 
koniec zachęcony do inter-
wencji sporą gratyfikacją.
Kolejny telefon dotyczył ziemi 
jaką - jak twierdził Czytelnik - 
na Kresach otrzymali członko-
wie jego rodziny.
- Mój dziadek miał trzech bra-
ci - opowiadał przejmującym 
głosem mężczyzna. - Bracia 
walczyli dla polskiego króla 
lecz zapomniałem dla które-
go (trochę dziwne, ponieważ 
ostatni władca Rzeczypospoli-
tej Obojga Narodów Stanisław 
August Poniatowski zakończył 
panowanie w 1795 roku, więc 
bracia musieliby być bardzo 
wiekowi - dop. aut. p). Za wzo-
rową służbę otrzymali po 200 
hektarów ziemi. Kiedy byłem 
na Ukrainie, kuzynka pokazała 
mi potwierdzające to wszystko 
dokumenty, lecz wracając do 
Polski zapomniałem ich zabrać. 
Kontakt z kuzynką się urwał i 
teraz proszę o pomoc w odna-
lezieniu papierów.
Tak więc widać, że są ludzie 
których umysły zaprzątają 
ukryte skarby, zamordowani 

żołnierze, czy też nadana ich 
przodkom ziemia. Może ktoś z 
czytających ten felieton zainte-
resuje się którąś z tych spraw i 
sprawi, że zostanie rozwiązana.
********
Zwracam się do radnych wa-
łeckiej Rady Miasta. Źle - we-
dług was - zarządzający Wał-
czem burmistrz musi odejść. 
Przyjmijcie więc uchwałę o 
referendum z powodu dwu-
krotnego nieudzielenia burmi-
strzowi wotum zaufania. Niech 
mieszkańcy odwołają - wa-
szym zdaniem - nieudacznika 
wraz z jego ekipą. Szanowni 
radni nie bójcie się. Art. 67, 
punkt 3 ustawy z 15 września 
2000 roku o referendum lokal-
nym. Wprawdzie w przypadku 
kiedy w ważnym referendum 
wałczanie obdarzą M. Żebrow-
skiego zaufaniem Rada Mia-
sta zostanie odwołana, lecz 
co tam. Panowie Goszczyński, 
Ryder, Piotrowski, Giłka, Gno-
jewski, Mikłaszewicz pokaż-
cie „cojones”, to za waszym 
przykładem być może pójdzie 
również Piotr „wstrzymuję się” 
Romanowski.

piotr

19-latek uciekał przed 
policjantami, bo nie 
posiadał uprawnień do 
prowadzenia pojazdów. 
Podczas ucieczki rozbił 
zaparkowane pojazdy. 
Poruszał się pasem zie-
leni i po chodnikach. 
Jechał „pod prąd”. Nie 
zatrzymał się na znaku 
„STOP”. Uderzył autem 
w murowane ogrodzenie. 
Był trzeźwy.

Policjanci referatu patrolowo 
- interwencyjnego zauważyli 
kierującego osobowym se-
atem, który dość szybko wje-
chał na jedną ze stacji paliw. 
Pojazd nie posiadał podświe-
tlonej tablicy rejestracyjnej, 
dlatego funkcjonariusze po-
stanowili zatrzymać kierują-
cego do kontroli drogowej. 
Jednak pojazd zaczął przy-
spieszać, nie zatrzymał się na 

wysyłane sygnały błyskowe i 
dźwiękowe z oznakowanego 
radiowozu.
Kierujący poruszał się ulicami 
miasta wjeżdżając po drodze 
na chodniki, pasy zieleni, nie 
zatrzymał się także na znaku 
„STOP”, uderzył autem w mu-
rowane ogrodzenie i uszkodził 
po drodze kilka zaparkowa-
nych samochodów.
Po chwili mundurowi zabloko-
wali radiowozem drogę ucie-
kającemu kierowcy, którym 
okazał się 19-letni mieszka-
niec gminy Wałcz. W pojeździe 
znajdowało się także dwoje 
nietrzeźwych pasażerów.
- Kierowca był trzeźwy – mówi 
asp. Beata Budzyń z Komen-
dy Powiatowej Policji w Wał-
czu. - Swoje zachowanie 
tłumaczył obawą przed kon-
sekwencjami, gdyż nie posia-
da uprawnień do prowadzenia 
pojazdów. Mimo wszystko po-
stanowił wsiąść za kierownicę 
pojazdu, którego właścicielem 

jest znajomy 19 latka. Męż-
czyzna został zatrzymany i 
trafił do policyjnego aresztu, 
a pasażerowie będą wezwani 
na przesłuchanie do jednostki 
policji.
Teraz młody sprawca odpowie 
za swoje nieodpowiedzialne 
zachowanie, musi też liczyć 
się z konsekwencjami finanso-
wymi. Według kodeksu karne-
go za niewykonanie polecenia 
zatrzymania pojazdu mecha-
nicznego (Art. 178b. KK) Kto, 
pomimo wydania przez osobę 
uprawnioną do kontroli ru-
chu drogowego, poruszającą 
się pojazdem lub znajdującą 
się na statku wodnym albo 
powietrznym, przy użyciu sy-
gnałów dźwiękowych i świetl-
nych, polecenia zatrzymania 
pojazdu mechanicznego nie 
zatrzymuje niezwłocznie po-
jazdu i kontynuuje jazdę, pod-
lega karze pozbawienia wol-
ności od 3 miesięcy do lat 5.

Źródło: KPP Wałcz

Młody pirat
Taryfy obowiązujące na terenie Gminy Wałcz od 30 lipca 2021 roku 
dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków na okres 3 lat 
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Kamilu, jak najłatwiej 
określić  jest budownictwo 
pasywne?
Kamil: W jednym zdaniu po-
wiedziałbym: budynek pa-
sywny to czyste zdrowie, to 
czysta oszczędność i czyste 
powietrz! Budynek charakte-
ryzuje się przede wszystkim 
wysoką jakością wykonania 
powłoki budynku z bardzo 
dobrym ociepleniem oraz in-
stalacją wentylacyjną. Budy-
nek pasywny jest tak dobrze 

ocieplony, że może być ogrze-
wany jedynie poprzez nawiew 
świeżego powietrza wentyla-
cyjnego.    

Jaki jest koszt takiego bu-
dynku? Większość Wał-
czan pewnie powie nie 
stać mnie na taki budynek.
Kamil: Wzniesienie budynku 
pasywnego jest droższe o ok. 
10-20%, ale jego eksploatacja 
jest dużo tańsza niż standar-
dowego. Wyższe wydatki na 
powłokę budynku pasywne-

go działają jak skarbonka: na 
początku trzeba wpłacać, a 
niższe koszty/wydatki przez 
kolejne lata oznaczają zysk. 
Ważne jest aby uwzględnić 
dwa rodzaje kosztów: Koszty 
inwestycyjne i koszty eksplo-
atacyjne.  Budynek pasywny 
zużywa aż o 90% mniej ener-
gii na ogrzewanie w porówna-
niu z tradycyjnym starym bu-
dynkiem, a o ok. 60% mniej w 
porównaniu z nowymi budyn-
kami. Atrakcyjna i efektywna 
energetycznie nieruchomość 
zwiększa wartość budynku!!

Budynki pasywne są 
brzydkie! Mit czy prawda?
Kamil: (śmiech) Jeśli podoba-
ją Ci się projekty z mojej gale-
rii które można znaleźć na str. 
www.: https://greencherry.eu/. 
, to znaczy, że nie są brzydkie. 
Wszystkie prezentowane tutaj 
budynki są właśnie zaprojek-
towane w standardzie pasyw-
nym.

Piotrze, skąd pomysł na 
mini domek w takiej tech-
nologii?
Piotr: Wszystko zaczęło się 
od teściowej (śmiech). Ale za-
cznijmy od początku. Zawsze 
pasjonowałem się budownic-
twem pasywnym, energo-
oszczędnym. I w tym kierunku 
pogłębiałem swoją wiedzę i 
doświadczenie. Brałem udział 
w realizacji wielu budynków w 
standardzie pasywnym i zero-
energrtycznym np. pasywne 
przedszkole w Poznaniu ,albo 
jeden z pierwszych w Polsce 
plus energetyczny dom jed-
norodzinnych pod Warszawą. 
Miałem też okazję współpra-
cować z takim projektantami 
jak Kamil Wiśniewski, świato-
wej klasy specjalista od bu-
downictwa pasywnego. Wra-
cając do tematu i teściowej 
;). Pomysł małych domków 
urodził się z myślą o ludziach 
starszych (czytaj teściowie 
i rodzice), ale również tych 
młodych którzy dopiero wkra-
czają z życie dorosłe i nie mają 
jeszcze rodziny albo rodziny 

2+1. Zależało mi aby domek 
był jak najbardziej przyjazny 
dla mieszkańców, sąsiadów a 
przede wszystkim dla środo-
wiska. Nie posiadał komina, 
kotłowni, urządzeń technicz-
nych, był prosty w obsłudze, 
tani w eksploatacji oraz za-
pewniał najwyższy komfort 
mieszkańcom. I oczywiście 
był ładny wizualnie. O archi-
tekturę zadbał arch. Tomasz 
Tomaniak, który na co dzień 
mieszka i pracuje w Londynie 
a tam budownictwo tego typu 
jest bardzo powszechne.

Dlaczego 45 m2? 
Piotr: Domki o metrażu do 
45 m2 powierzchni użytkowej 
są świetną alternatywą dla 
mieszkań w bloku o podobnej 
powierzchni. Parter to jasny i 
przestronny salon z wyjściem 
na taras oraz  aneks kuchen-
ny, łazienka lub WC + garde-
roba i pomieszczenie gospo-
darcze pod schodam,i gdzie 
ukryty jest rekuperator oraz 
pompa ciepła na cele CWU. 
Poddasze użytkowe to 2 sy-
pialnie, łazienka lub gardero-
bą.  Układ pomieszczeń jest 
indywidualny i przystosowany 
pod Klienta.

Dlaczego domek a nie 
mieszkanie?
Piotr: W tych dziwnych cza-
sach związanych z COVIDem, 

lock downami, kwarantanna-
mi, izolacją społeczną domek 
z ogródkiem daje nam dodat-
kową przestrzeń, „oddech” 
tak potrzebny do zdrowego 
funkcjonowania. 
Ponadto dodatkowe zalety to:
- brak sąsiadów
-nowoczesna i przyjazna śro-
dowisku technologia
-niskie koszty utrzymania
-możliwość budowy na bardzo 
małej działce lub budowy kliku 
domków na normalnej działce 
-prosta, nowoczesna bryła bu-
dynku 
-możliwość dobudowy garażu, 
tarasu, wiaty 
-małe zapotrzebowanie na 
energię do ogrzewania bu-
dynku; przy zastosowaniu in-
stalacji fotowoltaicznej budy-
nek jest zero energetyczny
Każdy domek to moduł, który 
może stać osobno na działce 
lub być łączony szeregowo 
tworząc całe osiedle np. zbu-
dowane przez przyjaciół na 
jednej działce budowlanej.

A wady?
Piotr: Wady? Brak!

Mieszkać w Wałczu 
stawiając na zdrowie 
i oszczędności 
Kamil Wiśniewski, to  projektant z Wrocławia, który  walczy 
o zdrowe budownictwo w Polsce. Trener i ekspert z zakresu bu-
downictwa energooszczędnego i pasywnego, założyciel Green-
Cherry Architecture. Zaprojektował 75 400 m² powierzchni 
w standardzie pasywnym w 6 państwach. Doradza w temacie 
szeroko rozumianej efektywności energetycznej oraz  prowa-
dzi szkolenia eksperckie, podczas których przeszkolił już 641 
osób. Od 11 lat związany z tematyką budownictwa pasywne-
go, pasywnego zeroenergetycznego i dodatnioenergetycznego 
oraz autonomicznego.
Piotr Spychała – rodowity Wałczanin i zagorzały kibic boksu;), 
projektant i kierownik robót w specjalności sieci i instalacji sa-
nitarnych. Certyfikowany mistrz Budownictwa Pasywnego 
i Energooszczędnego. Właściciel firmy S-Line Houses specja-
lizującej się w budowie małych, energooszczędnych domków. 
Współwłaściciel firmy Ecologic zajmującej się wentylacją me-
chaniczną s.c. Rozmowe prowadzi Piotr Kurzyna.

Nasza Czytelniczka: Przysyłam zdjęcie tego 
co dzieje się na działkach przy ul. Ciasnej. 
Wchodząc tam nie wierzyłam własnym oczom. 
To jest jakaś makabra.

* budynek w 
trakcie reali-
zacji można 
obejrzeć w 
Wałczu na 
osiedlu Nowe 
Morzyce

REKLAMA

 501 317 322

www.slhouses.pl
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Ogłoszenia drobne: 1.00 zł za słowo

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

- Poszukuję pracowników na produkcję/ Praca dwuzmia-
nowa. Tel. 735078036 (444-47)

- Zaopiekuję się dzieckiem, lub osobą starszą. Tel. 798 
969 163 (444-47)

- Elektryk na zlecenia poszukiwany. Praca na zlecenia lub 
FV. Wykonanie pomiarów oraz podłączanie urządzeń już 
zamontowanych. Tel: 533 933 891 (4474849)

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -

- Do wynajęcia mieszkanie  trzecie piętro, umeblowane 
44m2 kom. 603190175 (447484950)

- Mieszkanie lub pokoje do wynajęcie dla studentów w 
Poznaniu, kuchnia, łazienka, internet tel: 606 362 731 
(447450)

- poszukuję niedrogie mieszkanie w starej kamienicy 
do remontu, ale w dobrej lokalnizacji +48 608 631 285 
(445490)

- Sprzedam 5 działek o łącznej powierzchni 1,99ha w 
Czapli. Tel. 602-152-118. (445,446,447)

- Kupię garaż na Dolnym Mieście, najlepiej w okolicy 
bloku 10, 15. Tel. 501 292 850. (446,447,448,449)

- Zamienię mieszkanie na drugim piętrze w TBS 50m2 
+ opmieszczenia na mniejsze na parterze. Tel. 601 705 
499 (445-47)

- Kupię garaż kom. 664 482 175 (442-448)

- Kupię garaż w Wałczu tel. 691 054 934 (440-46)

- Kupię działkę rolną na terenie miasta Wałcz, 533 626 
165 (447450)

- - RÓŻNE - -

 - Przyjmę gruz. Tel. 693-045-713 (445, 446, 447, 448)

 - Biuro Terenowe ZOIIB w Wałczu czynne jest 
od godz. 13 00 w czwartki przy ul. Dąbrowskiego 
2/1w Wałczu w siedzibie SIG. Z porad bezpłat-
nych w zakresie prowadzenia robót budowlanych 
mogą korzystać osoby prywatne po wcześniej-
szym
uzgodnieniu terminu konsultacji – tel. 693-770-
576. (447-450)

- - MOTORYZACJA - -

Kupię dostawczaka na LPG. Paka na przesyłki o wielkości co 
najmniej 2metry. +48608631285

- - USŁUGI - -

Remonty i wykończenia wnętrz. Tel. 504-160-153 (446-53)

REKLAMA

Sprzedaż lokalna (sprzedaj skutecznie samochód, mieszkanie lub 
dom). Otrzymasz od nas reklamę w lokalnej gazecie, na największym por-
talu w powiecie wałeckim, zdjęcie sprzedawanego produktu, wystawienie 
produktu na OLX lub Allegro.
- kto szybciej sprzeda jak nie MY, mając wszystkie media lokalne w ręku?
Tel. 67 387 42 43, extrawalcz@gmail.com

WYDAJ 
SWOJĄ   KSIĄŻKĘ

Wyciągnij z szuflady, 
       swoje wiersze i opowiadania

Zaskocz swoich przyjaciół, znajomych i rodzinę! 

tel. 67 387 42 43 | e-mail: marketing@studioextra.pl

Nakład 100 szt. teraz tylko 990 zł

Lokal usłu-
gowy na 
sprzedaż 
w centrum 
miasta 
120.000 tys.

Na wynajem 
lokal usłu-
gowo/biuro-
wy 95m2, 
tylko 1.500 
miesięcznie

Uzbrojo-
ne działki 
budow-
lane pod 
miastem, 
spokojna 
okolica, wy-
dane WZ

Dla małych i średnich  firm

www.studioeco.pl
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POSZUKUJEMY !!!

magazynier – sprzedawca
miejsce pracy Wałcz

604 260 907
kontakt pod nr telefonu 

Burmistrz Miasta Wałcz 

informuje o naborze na stanowisko 

(www.bip.walcz.pl)

Inspektora ds. Społecznych w Urzędzie Miasta Wałcz 

oraz 

Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu.

oraz uzyskać informacje pod nr telefonu: (67) 258 44 71

Termin składania ofert  do dnia: 

6 sierpnia 2021 roku

Z ogłoszeniem o naborze można zapoznać się:

• na stronie internetowej: 

• na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Wałcz 

www.bip.walcz.pl 
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Centrum Informacji 
Turystycznej 

czynne:
          pon.     13:00-17:00
          wt.-pt. 10:00-14:00
                       15:00-17:00
          sob.     10:00-14:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 512-207-877 
info@wckwalcz.pl

lub na stronie internetowej 

www.wck.info.pl

REKLAMA

Tragedia na drodze
Na drodze wojewódz-
kiej nr 179 Gosto-
mia - Szydłowo w 
ub. piątek doszło 
do śmiertelnego wy-
padku.
65-letni mieszkaniec Wałcza, 
kierowca toyoty, zderzył się z 

traktorzystą prowadzącym ciągnik 
z przyczepą napełnioną zbożem. Po 
dojeździe zastępów Państwowej Po-
wiatowej Straży Pożarnej na miejsce 
zdarzenia stwierdzono, że osobów-
ka stoi na poboczu drogi z wyraź-
nymi uszkodzeniami karoserii, a w 
pojeździe znajduje się zakleszczony 
i nieprzytomny mężczyzna. Podró-
żował sam. Na drodze znajdował 
się też uszkodzony ciągnik rolniczy 
z przyczepą, blokujący oba pasy 

jezdni. Kierowca ciągnika wyszedł o 
własnych siłach z pojazdu bez obra-
żeń.  Niestety kierowa toyoty poniósł 
śmierć na miejscu.
Dochodzenie w sprawie prowadzi Ko-
menda Powiatowa Policji w Wałczu. 

Fot. KPPSP Wałcz

Wałeckie Centrum 
Kultury

06.08.2021 r. godz. 20.30/ Amfiteatr 
KINO NA PODUSZKACH

 „Cień latarni morskiej” Finlandia 2013  
oraz spotkanie z gościem

07.08.2021 r. godz. 11.00 i 12.30 / 
sala widowiskowa WCK OBECNI W TAŃCU	

„Czując” spektakl tanecznych dla rodzin z 
dziećmi

07.08.2021 r. godz. 16.00-17.00 / 
sala widowiskowa WCK OBECNI W TAŃCU 

„Kiwaki rodzinne” - warsztat dla dorosłych z 
dziećmi 7 - 9 letnimi

08.08.2021 r. godz.10.00-11.00 / 
sala widowiskowa WCK OBECNI W TAŃCU 

„Kiwaki rodzinne” - warsztat dla dorosłych z 
dziećmi 7 - 9 letnimi

08.08.2021 r. godz. 11.00-13.00 / 
Promenada jeziora Raduń  LAS - LETNIA 

AKADEMIA SZTUK - Bębniarskie integracje z 
Maciejem Głuchowskim

Nowa akcja MBP- Książka na 
telefon

Konkurs „Już jest jutro” z okazji Roku Stani-
sława Lema 2021 Wałeckie Centrum Kultury 

i Miejska Biblioteka Publiczna ogłaszają:
Konkurs literacki w dwóch kategoriach 

wiekowych 13-15 lat i 16+
Konkurs na komiks dla dzieci w wieku 

7-12lat
Na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody 

finansowe i rzeczowe !
Termin odsyłania prac upływa 31 sierpnia 

2021 

Kino w Wałeckim Centrum Kultury
06-08.08 i 

10-12.08 godz. 18:00 
Czarna wdowa 

06-08.08 i 
10-12.08 godz. 20:00

Żużel 

• Uwaga-w poniedziałki kino nieczynne

• Tanie czwartki ! Bilety 14 zł
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REKLAM
A

Prezes Rady Ministrów zatwierdził li-
sty inwestycji samorządowych na dro-
gach powiatowych i gminnych, które 
uzyskają wsparcie z RFRD. W ramach 
ogłoszonego w marcu 2021 r. naboru 
w naszym województwie dofinanso-
wanie przyznano 15 zadaniom, w tym 
9 powiatowym i 6 gminnym. Wojewo-
da zachodniopomorski Zbigniew Bo-
gucki rekomendował wszystkie wnio-
ski, które spełniły wymogi formalne i 
wszystkie projekty otrzymały 80% do-
finansowania.  Łączna wartość wspar-
cia dla zatwierdzonych wniosków to 1 
523 062,34 zł, co pozwoli na moder-
nizację 20 przejść dla pieszych w na-
szym regionie.
- W ubiegłym roku aż 129 na 140 wy-
padków z udziałem pieszych na za-
chodniopomorskich drogach nastąpiło 
z winy kierujących. Zginęło 10 osób, a 
123 doznały obrażeń ciała. - Każde z 
takich zdarzeń niesie za sobą dramaty 
– przede wszystkim cierpią osoby po-
szkodowane i ich bliscy oraz rodziny 
ofiar śmiertelnych – mówi wojewoda 
Zbigniew Bogucki. – Aby wypadków 

było jak najmniej w ramach Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg finansowa-
ne są inwestycje w bezpieczeństwo na 
przejściach dla pieszych.
W powiecie wałeckim środki otrzyma-
ły: Mirosławiec - 24 691 zł na wyko-
nanie wyniesionego przejścia dla pie-
szych na ul. Polnej w Mirosławcu wraz 
z oznakowaniem. Wałcz - 103 600 zł 
na budowę przejścia wyniesionego 
dla pieszych wraz z doświetleniem, 
odwodnieniem jezdni w ciągu ul. Miłej 
oraz wykonaniem chodnika w ciągu ul. 
Miłej i Harcerskiej w Wałczu.

Źródło: Centrum Prasowe Wojewody

Przejścia dla pieszych
Do gminy i powiatów z województw zachod-
niopomorskiego trafi ponad 1,5 mln zł  z Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg na realiza-
cję 15 projektów, których celem jest poprawa 
bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych. 
W powiecie wałeckim środki otrzymał Wałcz 
i Mirosławiec.
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W miniony poniedziałek (2 
bm.) wieczorem płonął las 
niedaleko Wołowych Lasów 
(gm. Człopa). Akcja gaśnicza 
trwała aż 5 godzin i wzięły w 
niej udział jednostki z Ochot-
niczych Straży Pożarnych z 
Człopy, Wołowych Lasów, 
Mielęcina, Tuczna oraz JRG 
Wałcza i Straży Leśnej. Za-
dysponowano także samolot 
gaśniczy.
Natomiast w ubiegły piątek 
spaliło się blisko 5 ha zboża 
na pniu między Wałczem a 
Strącznem. Działania utrud-
niał silny wiatr w  obrębie pól 
uprawnych bez pasów zieleni 
dróg polnych, który mógł do-
prowadzić do szybkiego roz-
przestrzenienia się pożaru na 
bardzo dużą powierzchnię. 
Dzięki sprawnej akcji gaśni-
czej pożar udało się szybko 
opanować. Tu też strażaków 
wspomagał dromader.
W sobotę w Pieczyskach (gm. 
Człopa) w płomieniach pod-

czas żniw stanął kombajn. 
Druhów z Człopy, Mielęcina, 
Wołowych Lasów i Tuczna 
wspomagali koledzy zza mie-
dzy (OSP Wieleń i Kuźnica 
Żelichowska). Akcja trwała 2 
godziny.
W tym samym dniu do bar-
dzo groźnego pożaru doszło 
w Witankowie (gm. Wałcz), 
gdzie płomienie sięgały aż 7 
metrów! Działania zastępów 
polegały na podaniu prądów 
wody na powstały pożar, za-
bezpieczeniu miejsca zda-
rzenia i dogaszeniu zarzewia 
ognia. Płomieniom uległo ok. 
20 ha ścierniska i zboża na 
pniu. Udział w akcji brał JRG 
PSP oraz WSP z Wałcza, a tak-
że OSP z Witankowa i Golc. 
Wałeckim strażakom poma-
gali koledzy z Piły, Szydłowa i 
Skrzatusza. Po akcji druhowie 
z Witankowa nie kryli uznania 
też dla rolników, którzy poma-
gali. – Dzięki ogromnemu za-
angażowaniu wszystkich stra-

żaków oraz dwóch rolników 
udało się uratować kilkadzie-
siąt hektarów zboża. Jeszcze 
raz wszystkim dziękuję – pod-
kreśla Marcin Kulczyk, prezes 
OSP w Witankowie i jednocze-
śnie zastępca komendanta 
PPSP w Wałczu.
Ale to nie koniec. W tą samą 
sobotę w płomieniach stanął 
jeszcze kombajn rolniczy w 
Przybkowie (gm. Wałcz), był 
pożar ścierniska w okolicach 
Karsiboru (gm. Wałcz) oraz 
spłonęło półtorahektarowe 
pole trawy w pobliskim Kłę-
bowcu. 

Natomiast 24 lipca strażacy 
zmagali się z  pożarem daw-
nego budynku PGR-u w Róże-
wie. Działania zastępów pole-
gały tutaj na podaniu prądów 
wody, przerzuceniu i dogasze-
niu palących się śmieci. W ak-
cji wzięli udział:  trzy JRG PSP 
Wałcz, WSP Wałcz, dwa OSP 
Witankowo i OSP Szwecja. Na 
miejscu była też policja, któ-
ra wyjaśnia okoliczności zda-
rzenia i powiatowy inspektor 
nadzoru budowlanego.
Na koniec dodajemy jeszcze 
pożar auta osobowego w Tucz-

nie, który spłonął 26 lipca o 
świcie. Działania miejscowych 
strażaków trwały godzinę.

Zebrał i opracował mk

Fot. biorący udział w poszczegól-
nych akcjach: m.in. PPSP Wałcz, 

OSP Witankowo, OSP Tuczno i 
OSP Człopa

PlagaPlaga  
pożarówpożarów
Pełne ręce roboty mieli ostat-
nio strażacy powiatu wałec-
kiego. Gasili nie tylko zbo-
ża i ścierniska, ale też las, 
samochód, kombajny i budynek 
gospodarczy.
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Nowy Ład 
a samorządy

Związek Miast Polskich 
stworzył specjalną plat-
formę internetową, gdzie 
można sprawdzić efekt 
„Polskiego Ładu”. Na 
zmianach podatkowych 
CIT i PIT Wałcz ma stracić 
6,3 mln zł, a Gmina Wiej-
ska Wałcz ponad 2 mln zł.

Przedstawiciele rządzącej 
partii zwracają uwagę, że 
straty owszem będą, ale sza-
cunki ZMP uważają za  błęd-
ne  i przedwczesne, bo straty 
mogą być wyrównywane z 
subwencji inwestycyjnej.
-   Z jednej strony rząd obiecu-
je, że daje, z drugiej poprzez 
podniesienie kwoty wolnej 
od podatków obniża dochody 
gmin z PIT. Nie wierzę, że będą 
wyrównania dla gmin z rządu 
poprzez „jakąś” subwencję 
– nie ma złudzeń Jan Matu-
szewski, wójt Gminy Wałcz. 
- Zmniejszy to wydatkowanie 
pieniędzy na inwestycje, a 2,1 
mln złotych ubytku z budżetu 
Gminy to bardzo dużo. Już 
dziś poprzez olbrzymi wzrost 
cen materiałów budowlanych 
ograniczana jest liczba inwe-
stycji. A gdzie wkład własny 
gmin w przypadku otrzyma-
nia promesy z Nowego Ładu 
? A 5 lub 10, lub 20 procent 
wkładu własnego, to mogą 
byś miliony złotych.
Pieniądze z subwencji będą 
znaczone i mają zostać prze-
znaczone na określone inwe-
stycje. Dokładne kwoty mają 

być obliczane na podstawie 
algorytmu. Związek Miast 
Polskich uważa to za kolejną 
ingerencję w niezależność sa-
morządów. 
-  „Polski Ład” to kolejna pró-
ba   rządu podporządkowania 
sobie samorządów i przenie-
sienia decyzyjności na temat 
naszych lokalnych inwestycji 

do Warszawy. Z jednej strony 
obiecuje nam się środki na in-
westycje z drugiej zaś zmniej-
sza wpływy do budżetu. Nie 
ma mowy o rekompensacie. 
Wkłady własne na poziomie 
20 procent przy dużych inwe-
stycjach to miliony złotych, 
których budżety mniejszych 
miast mogą nie udźwignąć 
- mówi Adam Biernacki, wice-
burmistrz Wałcza.   
Przepisy podatkowe w ramach 
Polskiego Ładu są na etapie 
konsultacji społecznych, które 
mają potrwać do  końca  bie-
żącego miesiąca.  Prawdopo-
dobnie zostaną przyjęte przez 
rząd w trzecim kwartale tego 
roku.
Wg ZMP społeczności lokalne 
w ciągu 10 lat stracą 145 mld 
zł, podczas gdy budżet cen-
tralny zyska per saldo 27 mld 
zł. To oznacza mniej pieniędzy 
na nie tylko na inwestycje, ale 
także na bieżącą działalność 
miast, a więc ograniczenie 
wydatków na edukację, trans-
port miejski, usługi komunal-
ne czy kulturę.
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Z całego serca 

dziękuje wszystkim 

Przyjaciołom i Znajomym 

za wsparcie i udział 

w pogrzebie

mojego Męża i Syna

Iwona Jabłońska

 

 

Księdzu Kapelanowi

mgr Witoldowi Kurkowi

serdecznie dziękuje

za odprowadzenie 

mojego Męża i mojego Syna 

do grobu rodzinnego, 

za modlitwę i słowa otuchy

Iwona Jabłońska

WY
DA 
RZE
NIA
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PRZYJDŹ DO ODDZIAŁU 
KIND W WAŁCZU:

KIND to ponad 130 oddziałów w Polsce. Znajdź nas w swoim mieście na:

+ bezpłatne testy słuchu bez 
skierowania

+ bezpłatne testowanie aparatów 
słuchowych - otrzymaj zestaw 
podróżny w prezencie* (tylko do
17 września) 

SPRAWDŹ SWÓJ SŁUCH!
Usłysz wszystkie dźwięki lata

* Regulamin promocji dostępny w oddziale KIND.

UMÓW SIĘ NA BEZPŁATNY TEST SŁUCHU:

784 079 799
www.kind.com

Sierż. Dorota Cerazy i st. post. Piotr 
Gryglewicz są policjantami Referatu 
Patrolowo- Interwencyjnego Komen-
dy Powiatowej Policji w Wałczu. I 
chociaż ich staż służby jest niewiel-
ki, to już od początku dali poznać 
się jako zdyscyplinowani i wzorowo 
wypełniający swoje obowiązki służ-
bowe funkcjonariusze. W czerwcu 
ubiegłego roku, w godzinach popo-
łudniowych zostali skierowani na 
interwencję wobec młodego męż-
czyzny, który wszedł na krawędź 
wiaduktu krzycząc, że z niego sko-
czy, bo ma dosyć życia. Rozmowa z 
mundurowymi oraz szybkie i zdecy-
dowane działanie odwiodło 31-let-
niego mieszkańca Wałcza od tego 
zamiaru. Z uwagi na pandemię wy-
jątkowe spotkanie mogło odbyć się 
dopiero teraz po długiej pandemicz-
nej przerwie.
Plebiscyt Osobowość Roku od lat 
cieszy się zainteresowaniem czytel-

ników Głosu Koszalińskiego, którzy 
nominują do tego prestiżowego ty-
tułu swoich kandydatów w uznaniu 
za ich działalność.
Sierż. Dorota Cerazy i st. post. Piotr 
Gryglewicz znaleźli się wśród laure-
atów plebiscytu pod nazwą „Osobo-
wość roku 2020”, w kategorii dzia-
łalność społeczna i charytatywna na 
etapie powiatowym. Silny charakter 
Doroty pozwala jej spełniać się od 
lat również jako ochotniczce Straży 
Pożarnej w Golcach w gminie Wałcz.
Jesteśmy dumni z naszej koleżanki i 
kolegi. Serdecznie gratulujemy wy-
różnienia. St. post. Piotr Gryglewicz 
w dniu 27 lipca br. podczas powiato-
wych obchodów Święta Policji otrzy-
mał mianowanie na stopień sierżan-
ta - gratulują  wałeccy policjanci.

Źródło i fot. KPP Wałcz

Osobowości 
roku

Policjanci z Komendy Powiatowej 
Policji w Wałczu zostali laureata-
mi plebiscytu pn. „Osobowość 
roku 2020” w kategorii działal-
ność społeczna i charytatywna na 
etapie powiatowym.

Serdeczne podziękowanie

Beatce i Krzysiowi Kargolom

za profesjonalnie i z sercem

zorganizowany pogrzeb

mojego Męża i Syna

Iwona Jabłońska

REKLAMA
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W swoim liście skierowanym 
do mieszkańców Wałcza two-
rząca obecnie większość w 
Radzie Miasta grupa radnych 
twierdzi, że zostali przeze 
mnie bezprzykładnie zaatako-
wani. Ponadto zarzuca mi się, 
że nie zachowuję obiektywi-
zmu, standardów dziennikar-
skiego warsztatu i daję upust 
swojej niechęci do ugrupo-
wań sygnujących list i osób 
je reprezentujących. Szanow-
ni radni, to nie był atak - jak 
sugerujecie - to zaledwie po-
bieżna ocena waszych 2,5-let-
nich działań. Poniżej skupię 
się dokładniejszej analizie.
Rzeczywiście mieszkańcy 
mogą wygodnie we własnym 
domu na ekranie swojego te-
lewizora obejrzeć sesje RM 
i wyciągać własne wnioski. 
Dlaczego jednak mają wycią-
gać wnioski tylko z połowy 
omawianych spraw? Przecież 
transmisja - nawet trwających 
ponad 7 godzin obrad - po 4 
godzinach - bo za tyle zapłaci-
liście - jest przerywana. Więc 
całości nie zobaczą. Dlatego 
pytam, czy K. Piotrowski w 
swoim rewirze roznosi listy 
tylko do połowy adresatów? 
Czy radne M. Minkowska i 
A. Ogonowska oraz Z. Ryder 
uczestniczą we mszy tylko do 
podniesienia? Czy M. Gosz-
czyński oglądanie finału Ligi 
Mistrzów kończy po 45 minu-
tach, a B. Towalewska intere-
sującego filmu przed kulmina-
cyjną sceną? 
Czytelnikom przypomnę, że 
telewizyjna transmisja obrad 
Rady Miasta, za którą gło-
sowała większość radnych, 
kosztuje rocznie około 70 tys. 
złotych i jest relacjonowana 
na żywo, ale tylko przez 4 
godziny. Sesję w całości i w 
dowolnym momencie moż-
na obejrzeć w Internecie 
bezpłatnie. Zdradzę radnym 
pewien sekret, za pośrednic-
twem Internetu też można to 
zrobić we własnym domu. I 
też wygodnie. Można nawet 
obejrzeć ją w tv, do czego bę-
dzie potrzebny jedynie kabel 
HDMI. Nie musicie dziękować!
Po ostatnich wyborach zwy-
cięzcy rzeczywiście obsadzili 
„swoimi” wszystkie komisje 
i takie było ich prawo. Tego 
prawa nie odmawiam również 
powstałej niedawno większo-
ści, choć styl dokonywanych 
zmian pozostawił wiele do ży-
czenia. A enigmatyczne uza-
sadnienie o utracie zaufania 
przypomina najciemniejsze 
czasy, kiedy usuwając prze-

ciwników wytykano im sprze-
niewierzenie się matce partii. 
Chociaż z drugiej strony do-
brze, że waszych adwersarzy 
nie wysłaliście do gułagu.
Co do Komisji Rewizyjnej to 
chyba, szanowni radni, uwa-
żacie, że dopadła nas am-
nezja? Przecież podczas wy-
borów na przewodniczącego 
KR wszyscy zmykali co sił w 
nogach, tak, że szefową tej 
komisji została B. Terefen-
ko, która uciekała najwolniej. 
Wtedy K. Piotrowski i A. Ogo-
nowska byli bardzo zadowole-
ni. Natomiast podczas sesji, 
kiedy dokonywała się czyst-
ka, T. Gnojewski aż przebierał 
ze zniecierpliwienia nogami 
- aby na pytanie już nowe-
go przewodniczącego czy 
zostanie przewodniczącym 
KR - wypowiedzieć kwestię 
„tak wyrażam zgodę”. I obo-
je wiceprzewodniczący Rady 
„z tego tytułu nie rozdziera-
li szat i przyjęli to jako rzecz 
oczywistą”. Jak widać Rada 
Miasta to skomplikowany byt 
polityczny. Ten byt wydaje się 
jeszcze bardziej skomplikowa-
ny, kiedy uświadomimy sobie 
kto tworzy obecną większość. 
Lewica (Klub Wspólny Wałcz), 
prawica (Klub Prawa i Sprawie-
dliwości) oraz Klub Niezależni 
- Alternatywa, radni którego 
coraz bardziej zbliżają się do 
prawej ściany. Ten ostatni klub 
opuścił P. Wojtanek, ponieważ 
nie zgadzał się z prezentowa-
nym przez większość stylem 
rządzenia. Dlatego mniemam, 
że lewicowi radni z B. Towa-
lewską na czele zgadzają się z 
wygłoszoną podczas jednej z 
ostatnich sesji opinią radnych 
Klubu PiS, że „nie było drama-
tycznego skoku cen, było to 
tylko jednorazowe wahanie, 
a obecnie ceny się ustabili-
zowały”. Proszę się więc ja-
sno określić czy podzielacie 
ten pogląd i sytuacja będzie 
uczciwa. Mniemam również, 
że radna Towalewska - swe-
go czasu szefowa wałeckiej 
oświaty - obecnie będzie wraz 
ze swoimi akolitami popierać 
„reformy” ministra - niech 
jego imię będzie zapomniane 
- edukacji i nauki. Bo obecni 
koalicjanci pani radnej z pew-
nością tak uczynią. Ponadto, 
czy obecni koalicjanci wiedzą 
jaki, siedzący obok nich ta-
lent się marnuje. Ciekawe czy 
poprą K. Piotrowskiego, który 
publicznie deklaruje, że bę-
dzie ubiegał się o funkcję bur-
mistrza i ponadto twierdzi, że 
jest ekonomistą. Oczyma wy-

obraźni już widzę jak nie tylko 
M. Goszczyński, lecz również 
inni - pozostający na razie w 
cieniu - swoje samorządowe 
ambicje chowają do kieszeni.
Zarzucono nam również, że 
Extra Wałcz jest organem 
prasowym obecnego burmi-
strza. Przypomnę więc tylko 
poprzednią kadencję. Chcąc 
uzyskać informację w Urzę-
dzie Miasta odpowiedzi nie 
otrzymywałem wcale lub 
musiałem na nią bardzo dłu-
go czekać. Kiedy po zakoń-
czonych sesjach prosiłem 
ówczesną panią burmistrz 
o komentarz, moje pytania 
zbywano milczeniem, za to 
dziennikarza z konkurencyjnej 
gazety B. Towalewska zapra-
szała do swojego gabinetu i 
udzielała wywiadu na gorą-
co. Robiła to dosłownie przy 
mnie. Jakoś wtedy nie było 
mowy o organie prasowym 
burmistrza. Doszło do tego, 
że musiałem zapisywać się na 
audiencję u pani burmistrz, a 
odpowiedzi na moje pytania 
padały enigmatyczne. Już nie 
wspomnę ile płatnych ogło-
szeń Urząd Miasta i podległe 
mu instytucje zamieszczały 
w innych gazetach pomijając 
Extra Wałcz. Czyżby dlatego, 
bo… nie byliśmy organem 
prasowym ówczesnej pni bur-
mistrz?
Sygnatariusze listu twierdzą, 
że obecna większość powsta-
ła tylko dlatego, aby sprzeci-
wiać się tym decyzjom burmi-
strza, które - ich zdaniem - nie 
służą dobru miasta. Przecież 
mieliście już większość i ka-
drowa rewolucja w Radzie nic 
nie zmieni. Nadal będziecie 
„hamulcowymi” i niemal każ-
de decyzje burmistrza będą 
budziły wasz sprzeciw. Jeżeli 
koncepcje M. Żebrowskiego 
dotyczące rozwoju miasta są 
złe, przedstawcie swoje - lep-
sze. 
To jednak wymaga pracy, a 
jak radni RM pracują, świad-
czy bilans uchwał, jakie w tej 
kadencji zgłosili - posiadający 
inicjatywę uchwałodawczą - 
radni. Do tej pory odbyło się 
38 sesji RM, podczas których 
uchwalono 353 uchwały. Ile 
projektów zgłosili radni? Kilka-
dziesiąt, lecz były to w więk-
szości projekty porządkowe 
i organizacyjne, odnoszące 
się m.in. do rodzaju wyborów 
składów komisji i ich przewod-
niczących; wyborów ławników 
czy planów pracy RM. Powoła-
no również komisje do zmian 
w statucie miasta, czy wypra-
cowania nazw ulic pomiędzy 
Kołobrzeską a Nowomiejską. 
Ta pierwsza komisja wypra-
cowała koncepcje, lecz RM 
jej nie uchwaliła i po ponad 

9 miesiącach nowego statu-
tu nadal nie ma. Może dlate-
go, że większość zastanawia 
się jak go ułożyć, aby obec-
ny przewodniczący już go 
nie łamał? Ta druga zmagała 
się z tematem ponad 7 mie-
sięcy. Natomiast w sprawach 
istotnych dla mieszkańców i 
znacząco poprawiających ich 
jakość życia radni nie złożyli 
ŻANDEGO projektu uchwa-
ły. I nie jest tak - jak twierdzi 
M. Goszczyński - że rolą bur-
mistrza jest przedstawianie 
koncepcji rozwoju miasta, a 
radni mają ją przyjąć lub nie. 
Przecież do wyborów szliście 
z jakąś wizją tego rozwoju i 
teraz - mając większość - mo-
żecie ją spokojnie wdrażać. 
Czekamy.
Przypomnijmy, że radni za 
swoją pracę na rzecz wałec-
kiej społeczności pobierają 
diety. M. Goszczyński jako 
przewodniczący RM 1912 zł 
miesięcznie. Jego zastępcy 
K. Piotrowski i A. Ogonowska 
oraz przewodniczący komi-
sji M. Giłka, T. Gnojewski, H. 
Kuch, P. Romanowski, B. Towa-
lewska po 1711 zł. Zastępcy 
szefów komisji Z. Ryder, A. Mi-
kłaszewicz i K. Wilczyńska po 
1510 zł. Komisje Budżetu oraz 
Oświaty, Kultury i Sporu jesz-
cze nie wybrały swoich wice-
przewodniczących. Pozostali 
radni „kasują” po 1409 zł mie-
sięcznie nieopodatkowanych 
diet. Czy to mało, czy dużo za 
pracę jaką wykonują, pozosta-
wiam ocenie Czytelników.
W swoim liście radni zwracają 
się do Szanownych Państwa i 
Drogich Mieszkańców. Czy sza-
nownymi i drogimi są również 
mieszkańcy, których radni 
dwukrotnie pozbawili budżetu 
obywatelskiego? Czy równie 
drodzy i szanowni są ci, któ-
rym odmawiacie bezbiletowej 
komunikacji i czy mieszkańcy 
np. ulicy Pomorskiej - której 
remont był na trzecim miejscu 
listy remontów, a waszą decy-
zją spadł znacznie niżej - rów-
nież uważacie za szanownych 
i drogich? Czy wiecie, drodzy 
radni, że drodzy mieszkańcy i 
szanowni turyści przebywają-
cy na plaży przy ulicy Bydgo-
skiej i na półwyspie Strączno 
muszą swoje fizjologiczne po-
trzeby załatwiać w krzakach, 
ponieważ zablokowaliście 
ustawienie w tych miejscach 
sanitarnych kontenerów? 
Powtarzałem i będę powta-
rzał do skutku: nie podoba się 
wam koncepcja burmistrza 
dotycząca rozwoju miasta? 
Odwołajcie M. Żebrowskiego! 
Przecież A. Ogonowska wielo-
krotnie na forum Rady nie tyl-
ko w swoim imieniu, lecz rów-
nież w imieniu swojej grupy 

dyskredytowała działania bur-
mistrza i żądała jego dymisji. 
Czyżby dlatego nie chcecie 
referendum, ponieważ istnieje 
zbyt duże niebezpieczeństwo, 
że sami oberwiecie rykosze-
tem? W razie kiedy referen-
dum, które - przypomnijmy 
- odbędzie się na podstawie 
uchwały RM mówiącej o dwu-
krotnym nieudzieleniu burmi-
strzowi wotum zaufania z po-
wodu małej frekwencji okaże 
się nieważne nic (może poza 
tym, że M. Żebrowski umocni 
swoją pozycję) się nie stanie. 
Jeżeli jednak mieszkańcy pój-
dą do urn i zagłosują za po-
zostawieniem burmistrza na 
swoim stanowisku, odwołana 
z mocy prawa zostanie Rada 
Miasta. I powiedzmy wprost 
- to stąd ten decyzyjny ból 
większości radnych.
Wy po prostu przywykliście 
do konfliktu i taki w taki spo-
sób potraficie działać. Celo-
wo nie używam słowa pra-
cować, bo z pracą nie ma to 
nic wspólnego. Na konflikcie 
z burmistrzem lansowaliście 
się w poprzednich wyborach i 
to będzie Wasz główny argu-
ment w wyborach nadchodzą-
cych. Być może odbędą się 
wcześniej, więc odpowiednio 
wcześnie należy rozpocząć 
lans. Nawet jak samorządowa 
elekcja odbędzie się w termi-
nie, pozostały raptem 2 lata. 
Przyszłoroczny budżet będzie 
praktycznie budżetem kam-
panijnym i w obsadzonych 
na nowo komisjach można 
tworzyć jego ramy pod swoje 
wizje. Teraz tylko czekam, kie-
dy to ta znakomita większość 
radnych zdecyduje o nowym 
podziale okręgów wyborczych 
- jak to było w poprzedniej ka-
dencji - tak, aby skroić je na 
swój wymiar. Czekam rów-
nież, kiedy padnie argument, 
że mieszkańcy mają dość 
5-letniego eksperymentu z 
rządami młodych, że pajdo-
kracja się przejadła i już czas 
na powrót bardziej doświad-
czonych starszych ludzi.
Nowopowstała koalicja jest 
tak egzotyczna, ponieważ 
zawiązała się tylko i wyłącz-
nie do walki z burmistrzem 
i wygrywaniu w tym starciu 
swoich interesów. Przy per-
manentnym konflikcie na linii 
Rada Miasta - burmistrz roz-
wój Wałcza przypomina jazdę 
samochodem z zaciągniętym 
hamulcem ręcznym. Zmarno-
wano 2,5 roku i jeżeli będzie 
tak dalej, ta kadencja okaże 
się zupełnie jałowa. 

piotr

ODPOWIEDŹ DLA RADNYCH

Na ręcznym hamulcu
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Moto piknik
Kto nie był w mi-
nioną sobotę w 
Rudkach (gm. 
Wałcz) może ża-
łować.
Do tej uroczej miejscowości 
31 lipca zjechało aż 73 zabyt-
kowych i klasycznych aut oraz 
12
zabytkowych i 30 współcze-
snych motocykli m.in. z Wał-
cza, Piły, Chodzieży i Brzeźni-
cy.
Wśród pojazdów przeważały 
„maluszki”, które licznie zje-
chały z Obornik. Najliczniejszą
grupą motocykli była grupa 
BMM Pancerni ze Złocieńca.
Autem zlotu wybrano fiata 
126p cabrio. Motocyklem zlo-
tu został bordowy Harley Da-
vidson.
Najstarszym autem był Austin 

Morris z 1948 roku (przyjechał 
z Wałcza).Najstarszym
motocyklem był DKW. Kla-
syczną kobietą zlotu została 
Marysia z fiata straży pożar-
nej.
Na miejscu nie zabrakło do-
datkowych atrakcji dla dzieci, 
pysznego jedzenia, które
przygotowało Koło Gospodyń 
Wiejskich z Rudek i Górnicy 
oraz zabawy tanecznej.
Organizatorem zlotu byli pa-
sjonaci motoryzacji z Moto 
Korony Wałcz. Impreza odbyła 
się
pod patronatem wójta i Gminy 
Wałcz. Wśród sponsorów zna-
leźli się: reklamy ENZO, Albor
Wałcz, Autopunkt, Admiral-
-Sport, OSKP Ławeccy i PSS 
Społem.

Fot. Robert Nowicki (więcej 
zdjęć na extrawalcz.pl)

REKLAMA
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Przychodzi Manius do domu:
- Mamo, zenie sie!
- Jak ona ma na imie?
- Roman.
- Manius , Roman to przeciez chlopiec!
- Kurna, coscie sie wszyscy uparli - w przyszlym tygodniu 
Romus konczy czterdziesci lat, a wszyscy w kolko chlo-
piec i chlopiec!

Seksoholik homoseksualista, alkoholik i nałogowy palacz 
zginęli. Trafili przed diabła, a ten im oznajmił:
- Pójdziecie razem przez tor przeszkód. Jeśli któryś ule-
gnie pokusie, to trafi na wieki do piekła!
Pstryknął palcami i trójka nieszczęśników znalazła się w 
lesie. Idą w stronę zabudowań majaczących w oddali, ale 
w pewnym momencie natknęli się na suto zastawiony 
stół: piwo, wódka, wino, śledzik, kiszone, etc.. Alkoholik 
nie wytrzymał, nalał sobie kielonka, chwycił ogórka, zapił, 
zagryzł i zniknął:(
Dwóch pozostałych poszło dalej. Trafili na przedmieścia. 
Po minięciu kilku skrzyżowań, nałogowy palacz zobaczył 
paczkę papierosów na chodniku. Rzucił się w ich stronę... 
ale powstrzymał go gej:
- Jeśli się po nie schylisz to obydwaj przepadliśmy!!

Gej złapał złotą rybkę.
Złota rybka: Chłopcze, wypuść mnie, a spełnię każde 
twoje życzenie...
Gej zastanowil się chwilę, machnął rączką i mowi: Chcę 
najnowsze okulary od Gucciego.
Złota rybka: Ale zastanów się, na świecie jest tyle wojen, 
głodu, nieszczęścia, a ty myślisz tylko o sobie...
Gej: No dobra, dobra, okulary od Gucciego dla wszyst-
kich!!!

Kup książkę regionalną na stronie 

www.sklep.studioextra.pl
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XXX jubileuszowa 
edycja nieoficjal-
nych Mistrzostw 
Polski „Regat Piw-
nych” w Nakielnie 
zakończona. Wy-
grała załoga Zorya, 
czyli  Adam Biernac-
ki (tak, to wicebur-
mistrz Wałcza) z ro-
dziną.
Jubileuszowe Regaty Piwne zgroma-
dziły   34 załogi. Zgodnie z tradycją 
organizatorami tej imprezy byli zwy-
cięzcy ubiegłorocznych regat, czyli za-
łoga Białego Kruka: Elżbieta Sumelka i 
załoga Sindi Jan Sindreiwcz.
Pogoda dopisała, było słonecznie i 
wiał lekki wiatr w sam raz na rodzinne 
regaty.
Pierwszą część regat stanowił wy-

ścig   memoriałowy im. Jerzego Rad-
kiewicza, pomysłodawcy Regat Piw-

nych. Trasę z Nakielna do Próchnówka 
z dużą przewagą wygrała załoga Białej 

Omegi w składzie: Wojciech Bilewicz, 
Dominik Klamerek i Wojciech Pacze-
śniak. Drugą część zawodów, czyli Re-
gaty Piwne na trasie Próchnówko - Na-
kielno wygrała załoga  Zorya, gdzie za 
sterem siedział Adam Biernacki i to oni 
będą organizatorami kolejnych,   31. 
Regat Piwnych.
- Tegoroczna edycja cieszyła się bar-
dzo dużym zainteresowaniem – cie-
szą się organizatorzy. - Po powrocie z 
wody rozegrany był konkurs Covidowy 
dla dorosłych. Dla dzieci również nie 
zabrakło atrakcji, były animacje, bi-
twa na balony wodne, festiwal kolo-
rów oraz wata cukrowa i popcorn. Po 
zakończonych zawodach na scenie za 
Tawerną pod Sielawą odbył się kon-
cert   gwiazd wieczoru, czyli zespołu 
szantowego „Majtki Bosmana” oraz 
biesiada żeglarska przy kiełbaskach 
i beczce piwa. Zabawa trwała do 
wschodu słońca. Wszystkim uczestni-
kom, sponsorom oraz organizatorom 
bardzo dziękujemy.

Fot. E. Sumelka

Biernacki z rodziną 
nie dał innym szans
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Specjalisty Informatyka ds. Systemów Produkcji

Miejsce pracy: Wałcz

Gwarantujemy:

Umowę o pracę
Przyjazną atmosferę w dynamicznym zespole
Bogaty pakiet socjalny, w tym: dofinansowanie 
do sportu, rekreacji i wypoczynku
Dodatkowe ubezpieczenie medyczne
Dofinansowanie do obiadów firmowych
Przeszkolenie i pomoc we wdrożeniu do pracy
 

 Zakres obowiązków:

Nadzorowanie i utrzymanie funkcjonowania systemów produkcji 
oraz konserwacja produkcyjnych środków trwałych IT
Wsparcie użytkowników produkcyjnych z zakresu systemów IT
Rozwiązywanie problemów użytkowników
Tworzenie bazy wiedzy
Współpraca w zakresie wdrażania nowych rozwiązań 
systemowych, technicznych i sprzętowych
Raportowanie realizacji powierzonych zadań
Utrzymywanie kontaktów z dostawcami rozwiązań

Czego oczekujemy :

Wiedzy z zakresu budowy komputerów, znajomości systemów operacyjnych Windows, 
pakietu MS Office oraz baz danych Oracle
Mile widziane umiejętności programistyczne w szczególności C#, HTML, CSS oraz wiedza 
o bazach MS SQL
Analitycznego podejścia w diagnozowaniu zgłaszanych problemów
Zaangażowania w wykonywaną pracę oraz otwartości na pogłębianie wiedzy z zakresu IT
Zdolności interpersonalnych, w szczególności łatwości w nawiązywaniu kontaktów, 
umiejętności działania w zespole oraz kultury osobistej
Komunikatywnej znajomości języka angielskiego oraz wykształcenia min. średniego 
technicznego


